
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 43Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de ABRIL/2021, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 01/03/2021.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº  30  DE 01  DE  MARÇO DE 2021

Nº MATRICULA NOME LOTAÇÃO PERÍODO DE 
GOZO

1.   57231600/2 JOAO BOSCO LOBO SECRETÁRIO ADJUNTO 01/04 à 
30/04/2021

2.   2035685/1 MARIA ODETE DO AMARAL GAMA CONJUR 01/04 à 
30/04/2021

3.   20249261/1 OCEANIDES JOSE MOURÃO SANTA BRIGIDA DIRPLAN 31/03 à 
29/04/2021

4.   5947412/1 LENO AUGUSTO MACHADO BARBOSA DIRTÉC 05/04 à 
04/05/2021

5.   3278271/1 NELSON ALVES TEIXEIRA DIRPLAN 01 à 
30/04/2021

6.   3275884/1 MARGARIDA ANTONIA GELABERT REGO GECON 05/04 à 
04/05/2021

7.   3277461/1 RUBENS SERGIO DE SANTA BRIGIDA DAMASCENO GSG 15/04 a 
14/05/2021

8.   2029731/1 RAIMUNDO AMORIM SANTIAGO 1º NR-CASTANHAL 01 à 
30/04/2021

9.   2043734/1 ALVARO JOSE DOS SANTOS NEGRAO 1º NR-CASTANHAL 01 à 
30/04/2021

10.   2044021/1 JOAO PINHEIRO DE MIRANDA 1º NR-CASTANHAL 01 à 
30/04/2021

11.   2029081/1 JOSE MARIA SILVA DOS SANTOS 1º NR-CASTANHAL 01 à 
30/04/2021

12.   2045923/1 JURANDIR MARTINS MARQUES 1º NR-CASTANHAL 01 à 
30/04/2021

13.   2031353/1 RAIMUNDO FREITAS FIALHO 1º NR-CASTANHAL 01 à 
30/04/2021

14.   2039532/1 BENEDITO CARDOSO DOS SANTOS 2º NR-CAPANEMA 01 à 
30/04/2021

15.   2034280/1 JOAQUIM LEMOS DOS SANTOS 2º NR-CAPANEMA 01 à 
30/04/2021

16.   2040484/1 MANOEL BARBOSA DE SOUZA 2º NR-CAPANEMA 01 à 
30/04/2021

17.   2033950/1 MANOEL DUARTE PINHEIRO 2º NR-CAPANEMA 01 à 
30/04/2021

18.   2034891/1 MARIA JOSE MENEZES DE ASSIS 2º NR-CAPANEMA 01 à 
30/04/2021

19.   2043149/1 MARIO DA PIEDADE PEREIRA 2º NR-CAPANEMA 02/04 à 
01/05/2021

20.   2043238/1 NELSON SOUSA DE OLIVEIRA 2º NR-CAPANEMA 02/04 à 
01/05/2021

21.   2043408/1 RAIMUNDO ALVES REIS 2º NR-CAPANEMA 01 à 
30/04/2021

22.   2041073/1 ROSIVAL BATISTA CHAVES 2º NR-CAPANEMA 01 à 
30/04/2021

23.   5947145/1 JAMILE RIBEIRO NOBRE BATISTA 4º NR-ABAETETUBA 01 à 
30/04/2021

24.   2025990/1 FELICIANO FERREIRA DA SILVA 4º NR-ABAETETUBA 02/04 a 
01/05/2021

25.   2024578/1 JOSE BENEDITO DA CRUZ CARMO 4º NR-ABAETETUBA 02/04 a 
01/05/2021

26.   2026350/1 MANOEL PEDRO CARDOSO SILVA 4º NR-ABAETETUBA 02/04 a 
01/05/2021

27.   2024829/1 MARIA DA GRACA SANTOS 4º NR-ABAETETUBA 01 a 
30/04/2021

28.   2028093/1 JOSE FERREIRA DA SILVA 6º NR-CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

01 à 
30/04/2021

29.   2028085/1 JOSE MARIA ALMEIDA ALBUQUERQUE 6º NR-CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

01 à 
30/04/2021

30.   2046750/1 JOSE PEREIRA DA SILVA 7º NR-TOMÉ-AÇÚ 01 à 
30/04/2021

31.   2027771/1 RAIMUNDO NONATO DE PINHO BRAGA 8º NR-CAMETÁ 01 à 
30/04/2021

32.   2036738/1 MANOEL CARLOS SILVA 10º NR-ALENQUER 01 a 
30/04/2021

     

Protocolo: 633386

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 031 DE 03 DE MARÇO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art.74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2021/234171 PAE;
Resolve:
SUSPENDER, a contar de 01.03.2021, por necessidade de serviço, o usu-
fruto de férias da servidora ADRIANA NAZARÉ MOTTA DE SOUZA Id.Fun-
cional nº 5883989/2, ocupante do Cargo de Coordenador Administrativo, 
referente ao exercício de 2019/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 03/03/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Protocolo: 633422
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 016/2020.
OBJETO: Serviços Continuados de Assistência Técnica ao Gerenciamento, 
Supervisão e Fiscalização de Obras e Serviços, inclusive análise de Projetos de 
Engenharia, para Conservação e Restauração de Rodovias no Estado do Pará.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento das Pro-
postas Técnicas. As empresas CONSÓRCIO DYNATEST E ENGETOP, CON-
SÓRCIO HOUER/CONSOL, CONSÓRCIO STE/CAVA – PARÁ, ENCIBRA S.A. 
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA e SYSTRA ENGENHARIA E CON-
SULTORIA LTDA. foram consideradas CLASSIFICADAS. A partir da data 
desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição 
de Recursos. Cópia da ata de julgamento das Propostas Técnicas, encon-
tra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza 
– Belém/Pa.
Belém, 04 de março de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 633684

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 015/2021-GP, DE 04 DE MARÇO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, confor-
me mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
5945622 Alelizia dos Santos Miranda 05/04/2021 a 09/04/2021 2019/2020
5903600 Osias Furtado Barros Junior 01/04/2021 a 30/04/2021 2020/2021
5946925 Murilo Alves Barrozo 01/04/2021 a 30/04/2021 2019/2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 04 de março de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 633783

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 017/2021-GP DE 04 DE MARÇO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 
33.776 de 09 de Janeiro de 2019 e considerando a Portaria 019/2019-GP 
que delega poderes de ordenador de despesa desta CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Santarém, Óbidos, Alenquer, Monte Alegre e para a localidade de San-
tana do Tapará nos dias 08/03/2021 a 12/03/202, a serviço da Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Mayra Souza do Nascimento Assessor 5904845 016.919.582-12 4.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 04 de março de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 633791


